

Request title: Learning Disability Patient Attendances

Date of Response: 25th February 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

I therefore wish to make a request under the Freedom of Information Act for the following information:

1) Please supply the following figures for your trust for the administrative year 2014/2015 in the table included below.

	Total number of patient admissions	Number of patients identified and flagged as having a learning disability by your trust (Monitor criterion 1; 2015, p. 57)
Number of admissions to in-patient care (as defined by Hospital Episode Statistics)	145,866	649
Number of out-patient admissions (not including cancelled appointments or those who did not attend their appointments)	511,835	714
Number of patient admissions at accident and emergency	46013	175*

*Please note – these are a subset of the 649 patients referred to in the first section.

2) Please advise me of website links where I can find any public report(s) of findings of audits of your practices for patients with learning disabilities (Monitor criterion 6; 2015, p. 57) published by your trust since the start of April 2013.

The learning disability liaison team is a Devon Partnership Trust run service working within the Royal Devon & Exeter Hospital.

There are currently no audits available, although the Care Quality Commission have recently inspected the Trust, including the learning disability team but this hasn't been published yet.